



Datum

2021-10-06

Vår referens

Ida Thell

Utredningssekreterare

ida.thell@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss av motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att öka ungas inflytande i Malmö** **GYVF-2021-1873**

#### **Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit emot en motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att öka ungas inflytande i Malmö. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att ge grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att kvalitetssäkra elevråden på samtliga skolor så att eleverna får verkligt inflytande över sitt lärande, arbetsmiljö och annat som de själva anser är prioriterat, samt stärka samverkan mellan elevråden i Malmös skolor.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden instämmer i att delaktighet och inflytande är viktigt och att barn och unga ska få sina åsikter beaktade i frågor som rör dem. Enligt skollagen ska eleverna ges inflytande över utbildningen och forum för samråd finns på alla gymnasieskolor men kan se olika ut. Mot bakgrund av pågående arbete för ökat elevinflytande föreslår nämnden kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

#### **Förslag till beslut**

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande över motion från Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att öka ungas inflytande i Malmö och skickar detsamma till kommunstyrelsen.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionens yrkande besvarat.

#### **Beslutsunderlag**

- Remiss av motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att öka ungas inflytande i Malmö
- Motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att öka ungas inflytande i Malmö
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2021-10-29 Yttrande över motion från Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att öka ungas inflytande i Malmö
- Yttrande över motion från Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) om att öka ungas inflytande i Malmö

#### **Beslutsplanering**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-10-20

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-10-29

### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Ärendet**

I en motion av Stefana Hoti (MP) och Mohamed Yassin (MP) föreslås kommunfullmäktige besluta:

- att ge grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att kvalitetssäkra elevråden på samtliga skolor så att eleverna får verkligt inflytande över sitt lärande, arbetsmiljö och annat som de själva anser är prioriterat, samt stärka samverkan mellan elevråden i Malmös skolor.

I motionen anförs att FN:s konvention om barns mänskliga rättigheter fastslår att barn har rätt att höras och få sina åsikter beaktade i alla frågor som berör dem. Motionärerna anser att det är hög tid för Sveriges tredje största stad att bygga upp en hållbar struktur för hur barn och ungas röster ska höras och beaktas i politiska frågor. Vidare anges att barn och unga sitter på många idéer och kunskap om hur både deras liv och deras hemstad kan förbättras.

#### *Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens förslag till yttrande*

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (GVN) instämmer i att delaktighet och inflytande är viktigt och att barn och unga ska få sina åsikter beaktade i frågor som rör dem.

Enligt skollagen ska eleverna ges inflytande över utbildningen och informationen samt formerna för inflytandet ska anpassas efter deras mognad och ålder. Eleverna ska hållas informerade i frågor som rör dem och få möjlighet att ta aktiv del i arbetet med att vidareutveckla utbildningen.

Forum för samråd finns på alla gymnasieskolor men kan se olika ut. Elevföreträdare och övriga elever ska ges tillfälle att under skoltid behandla frågor av gemensamt intresse. Klassråd ska finnas i alla klasser i gymnasieskolan och på de flesta skolor finns även elevråd. Vidare finns det i arbetsmiljölagen bestämmelser om elevskyddsombud som verkar för en bra arbetsmiljö på skolan.

Skollagen innehåller ett tydligt krav på systematiskt kvalitetsarbete. Det systematiska kvalitetsarbetet innefattar uppföljning av verksamhetens måluppfyllelse inom läroplanernas övergripande mål och riktlinjer, till exempel kring ansvar och inflytande. Arbetet ska genomföras under medverkan av elever. För att förstå orsaker och samband måste det finnas en dialog med eleverna och de behöver tillfrågas om hur de ser på sitt lärande. Elevernas inflytande följs bland annat upp i elevenkäten där eleverna får svara på frågor om de upplever att de har möjlighet att påverka på vilket sätt de ska arbeta med olika skoluppgifter samt om de får vara med och bestämma vilka ordningsregler de ska ha. På flera skolor är elevernas inflytande över utbildningen ett prioriterat utvecklingsområde och man arbetar på olika sätt för att öka elevernas delaktighet.

Mot bakgrund av pågående arbete för ökat elevinflytande föreslår nämnden kommunstyrelsen

att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

**Ansvariga**

Anneli Schwartz Förvaltningschef